2.1 FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026 ATÉ 27 
DE FEVEREIRO DE 2027.

3.  CLÁUSULATERCEIRA- DO ACRÉSCIMO SOBRE A QUANTIDADE LICITADA 

3.1. CONFORME A SOLICITAÇÃO ANEXA AOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 000033/2023, FICA 
ADITIVADO A QUANTIDADE INICIAL A IMPORTÂNCIA DE R$ 35.100,00 (TRINTA E CINCO MIL CEM 
REAIS).

3.2. POR CONTA DESSAS ALTERAÇÕES O VALOR GLOBAL DO CONTRATO QUE ERA R$ 98.280,00, 
PASSA A SER R$ 133.380,00. 

3.3. QUE HÁ PREVISÃO LEGAL NO ARTIGO 65, § 1º E 2º, DA LEI 8.666/93. 

3.4. É PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE TERMO, A ASSINATURA DO GESTOR RESPONSÁVEL,